ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» сентября 2017 г. № 813-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп «Об утверждении Положения о

министерстве культуры и туризма Магаданской области» следующие

изменения:

в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия Министерства»

Положения о министерстве культуры и туризма Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением:

- после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет государственный контроль в отношении музейных

предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда

Российской Федерации, находящихся в собственности Магаданской

области.»;

- абзац «- осуществляет государственный контроль в отношении

музейных предметов, коллекций, находящихся на учете в Магаданском

областном краеведческом музее (далее – областной музей) и включенных в

состав музейного фонда Российской Федерации;» исключить;

2

- абзац «- осуществляет контроль за ходом проведения сверок наличия

музейных предметов и музейных коллекций областного музея;» изложить в

следующей редакции:

«- осуществляет контроль за ходом проведения сверок наличия

музейных предметов и музейных коллекций, находящихся на учете в

государственном бюджетном учреждении культуры «Магаданский

областной краеведческий музей»;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

    В. Печеный